
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.10.2023                                                                                                                            № 1968 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 21.05.2021 № 595 «Об утверждении Порядка расчета и предоставления 

субсидии управляющим организациям, товариществам собственников 

жилья, товариществам собственников недвижимости, жилищным 

кооперативам или иным специализированным потребительским 

кооперативам, осуществляющим управление многоквартирными домами, 

лицам, осуществляющим оказание услуг по содержанию и (или)  

выполнению работ по ремонту общего имущества многоквартирных  

домов, в целях возмещения затрат за содержание муниципальных  

нежилых помещений, включающих плату за услуги, работы  

по управлению многоквартирными домами, за содержание  

и текущий ремонт общего имущества многоквартирных  

домов, за коммунальные ресурсы, потребляемые 

при использовании и содержании общего 

имущества многоквартирных домов» 

 

 

Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 21.05.2021 № 595 «Об утверждении Порядка расчета и предоставления 

субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, 

товариществам собственников недвижимости, жилищным кооперативам или 

иным специализированным потребительским кооперативам, 

осуществляющим управление многоквартирными домами, лицам, 

осуществляющим оказание услуг по содержанию и (или) выполнению работ 

по ремонту общего имущества многоквартирных домов, в целях возмещения 

затрат за содержание муниципальных нежилых помещений, включающих 

плату за услуги, работы по управлению многоквартирными домами, за 

содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов, 

за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании 

общего имущества многоквартирных домов» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 27.12.2021 № 1576, от 02.03.2023 № 398): 

В Порядке расчета и предоставления субсидии управляющим 

consultantplus://offline/ref=5D49CC846ADC423AB7AC3B8A13B068B20625DC09290C825A92AD6A07A1B82B42B23FD4C53ECFC0E2ED2094275835991DB6237C8660309623D0D4FA26V7o7K


2 

организациям, товариществам собственников жилья, товариществам 

собственников недвижимости, жилищным кооперативам или иным 

специализированным потребительским кооперативам, осуществляющим 

управление многоквартирными домами, лицам, осуществляющим оказание 

услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего 

имущества многоквартирных домов, в целях возмещения затрат за 

содержание муниципальных нежилых помещений, включающих плату за 

услуги, работы по управлению многоквартирными домами, за содержание и 

текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов, за 

коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании 

общего имущества многоквартирных домов: 

1.1. В пункте 1.3 слово «аналитической» исключить. 

1.2. В пунктах 2.3, 2.8 слова «https://ivgoradm.ru/gkui/index.html» 

заменить словами «ivanovo.gosuslugi.ru». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                        Е.С. Малкова 


